21.03.2024 года                   № 46-пг
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ   область

Муниципальное образование

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»

мэр тулунского муниципального района

Постановление

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» НА 2021-2026 ГОДЫ
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 28 Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации Тулунского муниципального района от 05.10.2015 г. № 130-пг, руководствуясь статьями 22, 43 Устава муниципального образования «Тулунский район»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие Тулунского муниципального района» на 2021-2026 годы, утвержденную постановлением Администрации Тулунского муниципального района от 23.10.2020 г. № 140-пг, (далее – Программа) следующие изменения:

1) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет 721936,3 тыс. руб., в том числе:

2021 год – 104807,3 тыс. руб.;

2022 год – 130628,5 тыс. руб.;

2023 год – 146194,1 тыс. руб.;

2024 год – 144231,4 тыс. руб.;

2025 год – 102726,4 тыс. руб.;

2026 год – 93348,6 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств бюджета Тулунского муниципального района составляет 589771,2 тыс. руб., в том числе:

2021 год – 71572,7 тыс. руб.;

2022 год – 98998,1 тыс. руб.;

2023 год – 114219,7 тыс. руб.;

2024 год – 132480,6 тыс. руб.;

2025 год – 90975,5 тыс. руб.;
2026 год – 81524,6 тыс. руб.

Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 100731,5 тыс. руб., в том числе:

2021 год – 27758,8 тыс. руб.;

2022 год – 26459,2тыс. руб.;

2023 год – 26563,5 тыс. руб.;

2024 год – 6650,0 тыс. руб.;

2025 год – 6650,0 тыс. руб.;
2026 год – 6650,0 тыс. руб.

Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 533,6 тыс. руб., в том числе:

2021 год – 375,8 тыс. руб.;

2022 год – 71,2 тыс. руб.;

2023 год – 10,9 тыс. руб.;

2024 год – 0,8 тыс. руб.;

2025 год – 0,9 тыс. руб.;
2026 год – 74,0 тыс. руб.

Прогнозная оценка расходов Филиала № 15 Государственного учреждения - Иркутского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации составляет 30900,0 тыс. руб., в том числе:

2021 год – 5100,0 тыс. руб.;

2022 год – 5100,0 тыс. руб.;

2023 год – 5400,0 тыс. руб.;

2024 год – 5100,0 тыс. руб.;

2025 год – 5100,0 тыс. руб.;
2026 год – 5100,0 тыс. руб.
	»;

2) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Тулунском муниципальном районе» на 2021-2026 годы изложить в следующей редакции:

	«
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 4156,5 тыс. руб., в том числе:

2021 год – 585,0 тыс. руб.;

2022 год – 700,9 тыс. руб.;

2023 год – 682,0 тыс. руб.;

2024 год – 796,2 тыс. руб.;

2025 год – 696,2 тыс. руб.;
2026 год – 696,2 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств бюджета Тулунского муниципального района составляет 4156,5 тыс. руб., в том числе:

2021 год – 585,0 тыс. руб.;

2022 год – 700,9 тыс. руб.;

2023 год – 682,0 тыс. руб.;

2024 год – 796,2 тыс. руб.;

2025 год – 696,2 тыс. руб.;

2026 год – 696,2 тыс. руб.
	»;

3) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории Тулунского муниципального района» на 2021-2026 годы изложить в следующей редакции:

	«
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 2940,0 тыс. руб., в том числе:

2021 год – 50,0 тыс. руб.;

2022 год – 250,0 тыс. руб.;

2023 год – 160,0 тыс. руб.;

2024 год – 1160,0 тыс. руб.;

2025 год – 1160,0 тыс. руб.;
2026 год – 160,0 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств бюджета Тулунского муниципального района составляет 2940,0 тыс. руб., в том числе:

2021 год – 50,0 тыс. руб.;

2022 год – 250,0 тыс. руб.;

2023 год – 160,0 тыс. руб.;

2024 год – 1160,0 тыс. руб.;

2025 год – 1160,0 тыс. руб.;

2026 год – 160,0 тыс. руб.
	»;

4) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Улучшение условий и охраны труда в Тулунском муниципальном районе» на 2021-2026 годы изложить в следующей редакции:

	«
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 31320,0 тыс. руб., в том числе:

2021 год – 5170,0 тыс. руб.;

2022 год – 5170,0 тыс. руб.;

2023 год – 5470,0 тыс. руб.;

2024 год – 5170,0 тыс. руб.;

2025 год – 5170,0 тыс. руб.;
2026 год – 5170,0 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств бюджета Тулунского муниципального района составляет 31320,0 тыс. руб., в том числе:

2021 год – 5170,0 тыс. руб.;

2022 год – 5170,0 тыс. руб.;

2023 год – 5470,0 тыс. руб.;

2024 год – 5170,0 тыс. руб.;

2025 год – 5170,0 тыс. руб.;
2026 год – 5170,0 тыс. руб.
	»;

5) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение деятельности мэра Тулунского муниципального района и Администрации Тулунского муниципального района» на 2021-2026 годы изложить в следующей редакции:

	«
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 683519,8 тыс. руб., в том числе:

2021 год – 99002,3 тыс. руб.;

2022 год – 124507,6 тыс. руб.;

2023 год – 139882,1 тыс. руб.;

2024 год – 137105,2 тыс. руб.;

2025 год – 95700,2 тыс. руб.;
2026 год – 87322,4 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств бюджета Тулунского муниципального района составляет 582254,7 тыс. руб., в том числе:

2021 год – 70867,7 тыс. руб.;

2022 год – 97977,2 тыс. руб.;

2023 год – 113307,7 тыс. руб.;

2024 год – 130454,4 тыс. руб.;

2025 год – 89049,3 тыс. руб.;
2026 год – 80598,4 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 100731,5 тыс. руб., в том числе:

2021 год – 27758,8 тыс. руб.;

2022 год – 26459,2 тыс. руб.;

2023 год – 26563,5 тыс. руб.;

2024 год – 6650,0 тыс. руб.;

2025 год – 6650,0 тыс. руб.;
2026 год – 6650,0 тыс. руб.

Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 533,6 тыс. руб., в том числе:

2021 год – 375,8 тыс. руб.;

2022 год – 71,2 тыс. руб.;

2023 год – 10,9 тыс. руб.;

2024 год – 0,8 тыс. руб.;

2025 год – 0,9 тыс. руб.;
2026 год – 74,0 тыс. руб.
	»;

6) Приложение № 7 к Программе изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;

7) Приложение № 8 к Программе изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района И.В. Пралич.

Мэр Тулунского
муниципального района                                                   А.Ю. Тюков